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Wg rozdzielnika 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: "Przebudowa torowiska tramwajowego w ciągu 
ul. Jana Pawła II od Placu Centralnego do ul. Ptaszyckiego i ul. Ptaszyckiego do ul. 
Bardosa oraz przebudowa pętli tramwajowej Kopiec Wandy wraz z przebudową sieci 
trakcyjnej, odwodnieniem, przebudową kolidującej infrastruktury" - opracowanie 
dokumentacji projektowej (zadanie realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą”).  Oznaczenie 
sprawy: 11/VII/2019. 
 
 
Zarząd Dróg Miasta Krakowa (Zamawiający), zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2018r. poz. 1986 z późn. zm.), przekazuje treść pytań oraz udzielone 
odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy inwestycja wymaga pozyskania pozwolenia wodnoprawnego? 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zgodnie z zakresem rzeczowym III pkt. 6 po stronie Wykonawcy jest uzyskanie niezbędnych 
warunków branżowych. Po ich otrzymaniu i analizie wykonawca określi czy będzie zachodziła 
konieczność pozyskiwania pozwolenia wodnoprawnego. 
 
Pytanie nr 2: 
Proszę o podanie terminu jaki należy przewidzieć w harmonogramie na uzyskanie mapy do celów 
projektowych. 
 
Odpowiedź nr 2: 
Wykonanie mapy do celów projektowych leży po stronie wykonawcy który winień sporządzić ją w 
terminie który umożliwi realizację prac projektowych w terminie określonym w zamówieniu 
publicznym. 
 
Pytanie nr 3: 
Proszę o podanie jaki czas należy uwzględnić w harmonogramie na pozyskanie ewentualnych 
odstępstw od przepisów techniczno - budowlanych. 
 
Odpowiedź nr 3: 
Zarząd Dróg Miasta Krakowa nie jest organem rozpatrującym zgody na odstępstwo od przepisów 
techniczno – budowlanych , w związku z powyższym nie w jego kompetencji jest określenie czasu 
na jego pozyskanie. 
 
Pytanie nr 4: 
Proszę o podanie jaki czas należy uwzględnić w harmonogramie na pozyskanie warunków od 
gestorów sieci. 
 
Odpowiedź nr 4: 
Wykonawca winien wystąpić o nie w terminie, który umożliwi realizację prac projektowych w 
terminie określonym w zamówieniu publicznym. 
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Pytanie nr 5: 
Proszę o podanie jaki czas należy uwzględnić w harmonogramie na pozyskanie opinii i uzgodnień na 
każdym z etapów projektu. 
 
Odpowiedź nr 5: 
Wykonawca winien wystąpić o nie w terminie, który umożliwi realizację prac projektowych w 
terminie określonym w zamówieniu publicznym. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy brak odpowiedzi w terminie przyjętym w harmonogramie na uzgodnienie dokumentacji 
projektowej należy traktować jako uzgodnienie bez uwag? 
 
Odpowiedź nr 6: 
Nie. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci teletechnicznych 
niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 
 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów mediów w rejonie inwestycji ,  
wyłoniony wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku 
zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez 
zarządców sieci uzbrojenia terenu przebudowa lub budowa sieci, Wykonawca będzie zobowiązany 
do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności, na wezwanie Zamawiającego Wykonawca 
przekaże (wyprzedzającą) mapę sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w formacie 
AutoCad (.dwg lub .dxf)  lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi 
opracowywanymi w ramach zadania. 
 
Pytanie nr 8:  
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci wodociągowych 
niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 
 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów mediów w rejonie inwestycji ,  
wyłoniony wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku 
zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez 
zarządców sieci uzbrojenia terenu przebudowa lub budowa sieci, Wykonawca będzie zobowiązany 
do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności, na wezwanie Zamawiającego Wykonawca 
przekaże (wyprzedzającą) mapę sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w formacie 
AutoCad (.dwg lub .dxf)  lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi 
opracowywanymi w ramach zadania. 
 
Pytanie nr 9: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci gazowych niekolidujących z 
planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 
 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów mediów w rejonie inwestycji ,  
wyłoniony wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku 
zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez 
zarządców sieci uzbrojenia terenu przebudowa lub budowa sieci, Wykonawca będzie zobowiązany 
do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności, na wezwanie Zamawiającego Wykonawca 
przekaże (wyprzedzającą) mapę sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w formacie 
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AutoCad (.dwg lub .dxf)  lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi 
opracowywanymi w ramach zadania. 
 
Pytanie nr 10: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci ciepłowniczych 
niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 
 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów mediów w rejonie inwestycji ,  
wyłoniony wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku 
zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez 
zarządców sieci uzbrojenia terenu przebudowa lub budowa sieci, Wykonawca będzie zobowiązany 
do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności, na wezwanie Zamawiającego Wykonawca 
przekaże (wyprzedzającą) mapę sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w formacie 
AutoCad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi 
opracowywanymi w ramach zadania. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci elektroenergetycznych 
niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 
  
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów mediów w rejonie inwestycji ,  
wyłoniony wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku 
zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez 
zarządców sieci uzbrojenia terenu przebudowa lub budowa sieci, Wykonawca będzie zobowiązany 
do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności, na wezwanie Zamawiającego Wykonawca 
przekaże (wyprzedzającą) mapę sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w formacie 
AutoCad (.dwg lub .dxf)  lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi 
opracowywanymi w ramach zadania. 
 
Pytanie nr 12: 
Czy zakres prac projektowych obejmuje swoim zakresem przebudowę sieci wysokiego napięcia? 
  
Odpowiedź nr 12: 
Zależy od przyjętych rozwiązań przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 13: 
Czy wszystkie nieruchomości/działki niezbędne do realizacji inwestycji znajdują w granicach 
pasa drogowego? 
 
Odpowiedź nr 13: 
Nie. 
 
Pytanie nr 14: 
Czy działki znajdujące się w pasie drogowym ulic objętych zakresem opracowania posiadają 
uregulowane stany prawny tj. czy w pasie drogowym występują działki o użytku „dr”, których 
właścicielami są osoby prywatne bądź inne podmioty wpisane w KW jako właściciele ww. 
nieruchomości? 
 
Odpowiedź nr 14: 
Część działek położonych w pasach drogowych ulic Aleja Jana Pawła II (odcinek od Placu 
Centralnego im. Ronalda Regana do Ul. Ptaszyckiego) oraz ul. Ptaszyckiego (od Al. Jana Pawła II do 
drogi ekspresowej S7) posiada nieuregulowany stan prawny. Niemniej jednak, ulice te stanowią 
drogi publiczne kategorii krajowej (ciąg drogi nr 79), których zarządcą, zgodnie z art. 19 ust. 5 
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ustawy o drogach publicznych jest prezydent miasta natomiast zarządem przedmiotowej drogi jest 
ZDMK. Zgodnie z dyspozycją art. 22 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, zarząd drogi sprawuje 
nieodpłatny trwały zarząd gruntami w pasie drogowym. Ustawowe prawo trwałego zarządu nie jest 
uzależnione od stanu prawnego nieruchomości .  Bez znaczenia pozostaje również sposób 
użytkowania oznaczony w EGiB dla działek położonych w liniach rozgraniczających pas drogowy 
ponieważ jest on wtórny dla faktycznego sposobu zagospodarowania i użytkowania działek. 
Dyrektor ZDMK posiada stosowne pełnomocnictwa PMK (ustawowego zarządcy) do podpisania 
oświadczeń o prawie do terenu dla działek zajętych pod pasy drogowe dróg publicznych. 
 
Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający wystawi oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomością na cele 
budowlane dla o użytku „dr”, których właścicielami są osoby prywatne bądź inne podmioty 
wpisane w KW jako właściciele ww. nieruchomości? 
 
Odpowiedź nr 15: 
Część działek położonych w pasach drogowych ulic Aleja Jana Pawła II (odcinek od Placu 
Centralnego im. Ronalda Regana do Ul. Ptaszyckiego) oraz ul. Ptaszyckiego (od Al. Jana Pawła II do 
drogi ekspresowej S7) posiada nieuregulowany stan prawny. Niemniej jednak, ulice te stanowią 
drogi publiczne kategorii krajowej (ciąg drogi nr 79), których zarządcą, zgodnie z art. 19 ust. 5 
ustawy o drogach publicznych jest prezydent miasta natomiast zarządem przedmiotowej drogi jest 
ZDMK. Zgodnie z dyspozycją art. 22 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, zarząd drogi sprawuje 
nieodpłatny trwały zarząd gruntami w pasie drogowym. Ustawowe prawo trwałego zarządu nie jest 
uzależnione od stanu prawnego nieruchomości .  Bez znaczenia pozostaje również sposób 
użytkowania oznaczony w EGiB dla działek położonych w liniach rozgraniczających pas drogowy 
ponieważ jest on wtórny dla faktycznego sposobu zagospodarowania i użytkowania działek. 
Dyrektor ZDMK posiada stosowne pełnomocnictwa PMK (ustawowego zarządcy) do podpisania 
oświadczeń o prawie do terenu dla działek zajętych pod pasy drogowe dróg publicznych. 
 
Pytanie nr 16: 
Czy Zamawiającego przewiduje konieczności budowy kanału technologicznego? Jeśli tak to na 
jakim odcinku? Prosimy o przekazanie wytycznych do projektowania. 
 
Odpowiedź nr 16: 
Budowa kanału technologicznego wynika z ustawy o drogach publicznych W przypadku 
konieczności zaprojektowanie i wykonanie kanału technologicznego należy wykonać zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 21 kwietnia 2015 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać kanały technologiczne (Dz. U. z 2015 r., poz. 680) z 
poniższymi wytycznymi technicznymi: 
Kanał technologiczny powinien być wykonany w oparciu o następujące liczbę profili: 
1).           KTu1: 
               1 x rura RO typu RHDPEk 125/108. 
               3 x rura RS typu RHDPE 40/3,7p 
               1 x rura WMR  - wiązka prefabrykowana mikrorurek (grubościennych w ścisłej organizacji) 
typu 7 x 10/12 
W miejscach skrzyżowań kanału z innym uzbrojeniem terenu, rurki RS i WMR należy zabezpieczyć 
wspólną rurą ochronną typu RHDPE 125/7,1 lub RHDPEk 125/108 (profil KTu1 wzmocniony). 
2).           KTp1 ( na skrzyżowaniach z ulicami) 
               1 x rura RO typu RHDPE 125/7,1 
               3 x rura RS typu RHDPE 40/3,7p 
               1 x rura WMR  - wiązka prefabrykowana mikrorurek (grubościennych w ścisłej organizacji) 
typu 7 x 10/12 
               1 x rura RO2 typu RHDPE 125/7,1 
Nad rurami kanału (w połowie głębokości posadowienia górnej rury RO) należy ułożyć taśmę 
ostrzegawczą 
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PCW, dodatkowo (bezpośrednio nad rurami RS) należy ułożyć kabel lokalizacyjny typu XzTKMXpw 
2x2x0,8. W ciągu kanału technologicznego należy posadowić studnie teletechniczne typu SKO-2p 
(w punktach wymagających ograniczenia długości przęsła) i SKO-2g (przy skrzyżowaniach, które 
wymagają obniżenia posadowienia rur kanału. 
                                                                             
Pytanie nr 17: 
Czy w bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji, Zamawiający bądź też inna jednostka miejska 
prowadzi lub będzie w najbliższym czasie prowadzić inną inwestycję, dla której planowane jest 
opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem decyzji zezwalającej na realizacje 
robót? Jeżeli tak to czy Zamawiający ma ustaloną granicę styku obu opracowań tak aby obie 
inwestycje nie blokowały sobie wzajemnie przeprowadzenie postępowań związanych 
z wydaniem decyzji zezwalającej na realizację robót? 
 
Odpowiedź nr 17: 
Dla ul. Klasztornej uzyskana jest decyzja ZRID nr10/6740.4/2019  z dnia 16.04.2019r dla której 
nadano rygor natychmiastowej wykonalności w dniu 26.04.2019r. Zadanie w zakresie realizacji 
robót budowlanych prowadzone przez Zarząd Inwestycji Miejskich ( ZIM). 
 
Pytanie nr 18: 
Czy dla przedmiotowej inwestycji konieczne jest pozyskanie decyzji środowiskowej? 
 
Odpowiedź nr 18: 
Zgodnie z zakresem rzeczowym II pkt. 7 po  stronie wykonawcy jest uzyskanie opinii w zakresie 
konieczności uzyskania decyzji ŚU. 
 
Pytanie nr 19: 
Prosimy o udzielenie informacji czy na obszarze objętym przedmiotem niniejszego zamówienia 
jest obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego? 
 
Odpowiedź 19: 
Tak : Centrum Nowej Huty oraz Dolina Dłubni – Obszar Sportu i Rekreacji. Przypominamy, że 
wykonawca winien zapoznać się z zapisami planów obowiązujących , jak również pozyskać wiedzę 
odnośnie planów sporządzanych w tym rejonie. 
 
Pytanie nr 20: 
Czy obszar objęty przedmiotowym zadaniem inwestycyjnych jest objęty ochroną konserwatorską 
zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami? 
 
Odpowiedź nr 20: 
Tak. 
 
Pytanie nr 21: 
Czy Zamawiający przewiduje odwodnienie terenu do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej czy 
też należy znaleźć nowy odbiornik na wody opadowe. 
 
Odpowiedź nr 21: 
Po stronie wykonawcy jest pozyskanie warunków i przyjęcie najbardziej korzystnych rozwiązań ze 
względów technicznych jak również ekonomicznych. 
 
Pytanie nr 22: 
Czy teren, na którym przewidziany jest do wykonania zakres prac projektowych znajduje się w 
obszarze ochrony wód podziemnych? 
 
Odpowiedź nr 22: 
Rozeznanie po stronie Wykonawcy. 
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Pytanie nr 23: 
Czy w ramach projektu należy wykonać projekt układu drogowego wzdłuż całego torowiska 
tramwajowego obejmującego swoim zakresem jezdnie, chodniki, miejsca postojowe, ścieżki 
rowerowe i całą infrastrukturę znajdującą się w pasie drogowym? Jeżeli tak proszę o podanie 
podstawowych założeń do projektowania, w tym m.in. klasę techniczną, kategorię drogi, jej 
planowany przekrój, wykaz podstawowych elementów pasa drogowego jakie należy ująć w 
opracowaniu. 
 
Odpowiedź nr 23: 
Nie , co należy ująć w projekcie drogowym wynika z  warunków technicznych z dnia 3.07.2019r 
znak IP.450.26.1.2019  jak również będzie wynikało z zaprojektowanej infrastruktury. 
 
Pytanie nr 24: 
Prosimy o udzielenie informacji jaką procedurą należy realizować przedmiotowe zadanie 
inwestycyjne, czy należy uzyskać decyzję pozwolenia na budowę, wykonać zgłoszenie budowy lub 
wykonania robót budowlanych, czy uzyskać decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
(ZRID). 
 
Odpowiedź nr 24: 
Organem decydującym w oparciu o jaką  decyzję możliwa będzie  realizacja są organy administracji 
architektoniczno – budowlanej. 
 
Pytanie nr 25: 
Proszę o podanie ilości działek jaką należy przyjąć do wyceny opracowania projektów podziału 
nieruchomości – o ile taka konieczność zachodzi. 
 
Odpowiedź nr 25: 
Nie ma potrzeby dokonywania podziału działek. 
 
Pytanie nr 26: 
Czy Zamawiający planuje rozbiórkę obiektów budowlanych w ramach przedmiotowej inwestycji? 
 
Odpowiedź nr 26: 
Tak. 
 
Pytanie nr 27: 
Czy w ramach opracowania należy zaprojektować budynek socjalny dla motorniczych? 
 
Odpowiedź nr 27: 
Nie. 
 
Pytanie nr 28: 
Proszę o wyjaśnienie pojęcia „pas jezdny” zawartego w pkt 1 zał. nr 5 do SIWZ. 
 
Odpowiedź nr 28: 
Część drogi przeznaczoną do ruchu pojazdów. 
 
Pytanie nr 29: 
Czy torowisko na Pl. Centralnym wchodzi w zakres opracowania projektu? 
 
Odpowiedź nr 29: 
Nie. 
 
Pytanie nr 30: 
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Proszę o jednoznaczne wskazanie zakresu budowy kanalizacji kablowej. Zgodnie z zapisami zał. nr 5 
do SWIZ zakres rzeczowy projektu obejmuje elementy do styku z granicami prac zrealizowanych 
przez GDDKiA. Natomiast w zał. nr 6 do SIWZ w pkt. I wskazano, że kanalizacje kablową należy 
zaprojektować również od ul. Bardosa do pętli tramwajowej „Kopiec Wanda”, wchodząc tym samym 
w zakres zrealizowany przez GDDKiA. 
 
Odpowiedź nr 30: 
Kanalizacje kablową należy zaprojektować na odcinkach zgodnie z warunkami technicznymi 
określonymi w piśmie znak IP.450.26.1.2019 z dnia 3.07.2019r .  uwzględnić w projekcie wymianę 
istniejących  3-wierszowych tablic Dynamicznej Informacji Pasażerskiej zainstalowanych na odcinku 
pomiędzy Placem Centralnym, a węzłem S7 na tablice 5-cio wierszowe. Tablice Dip należy włączyć 
do istniejącego systemu Nadzoru Ruchu Tramwajowego TTSS. 
 
Pytanie nr 31: 
W punkcie 1.2. zał. nr 7 do SIWZ zaleca się stosowanie konstrukcji z belek prefabrykowanych pod 
tor zielony. Czy Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania konstrukcji toru zielonego powszechnie 
stosowane w mieście Kraków? 
 
Odpowiedź nr 31: 
Jak podają wytyczne techniczne do projektowania infrastruktury tramwajowej jest  to zalecana  
konstrukcja , wykonawca może zaproponować inne rozwiązania i przedstawić argumenty za zmianą 
konstrukcji  - ostateczna decyzja zostanie podjęta na etapie opiniowania/uzgadniania. 
 
Pytanie nr 32: 
W punkcie 1.3. zał. nr 7 do SIWZ zaleca się stosowanie rozjazdów o preferowanych promieniach 
zwrotnic R = 100 m. Czy i w jakich przypadkach Zamawiający dopuszcza zwrotnice o mniejszych 
średnicach? 
 
Odpowiedź nr 32: 
Nie. 
 
Pytanie nr 33: 
Czy zakres prac projektowych obejmuje opracowanie wykonanie Analizy Obszarów Zasilania? 
 
Odpowiedź nr 33: 
Nie. 
 
Pytanie nr 34: 
Czy zakres prac projektowych obejmuje opracowanie projektu podstacji trakcyjnej? 
 
Odpowiedź nr 34: 
Nie. 
 
Pytanie nr 35: 
Proszę o zmianę w §2 ust. 9 pkt 1) i 3) Umowy, podając termin liczony w dniach roboczych. Obecnie 
w przypadku wystąpienia Zamawiającego w piątek o godzinie 15:00 Wykonawca nie będzie w 
stanie zareagować w terminie, a za opóźnienia Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar. 
 
Odpowiedź nr 35: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 
Pytanie nr 36: 
Co w przypadku gdy Zamawiający nie wywiąże się w terminie wynikającym z Umowy na dokonanie 
odbioru Przedmiotu Umowy? Czy wówczas można uznać Procedurę Odbiorową za dokonaną? 
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Odpowiedź nr 36: 
Nie. 
 
Pytanie nr 37: 
Zwracam się z prośbą o dopuszczenie możliwości dokonywania odbiorów częściowych 
umożliwiających wcześniejsze otrzymanie wynagrodzenia za wykonane przez Wykonawcę prace. 
Proponowany podział: 
a. Pozyskanie mapy DCP 
b. Opracowanie Projektu Budowlanego wraz ze skutecznym złożeniem wniosku o zgodę na 
realizacje inwestycji (zgłoszenie, PnB, ZRID) 
c. Opracowanie Projektu Wykonawczego wraz z Przedmiarem Robót, Kosztorysem Inwestorskim i 
STWiORB 
d. Pozyskanie decyzji zezwalającej na realizacje robót 
 
Odpowiedź nr 37: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 
Pytanie nr 38: 
Prosimy o dokładne określenie w opisie przedmiotu zamówienia zakresu przebudowy torowiska 
tramwajowego. Bardzo prosimy o załączenie schematu z zaznaczonym początkiem i końcem 
inwestycji.  
 
Odpowiedź nr 38: 
Zakres przebudowy torowiska został szczegółowo określony w zakresie rzeczowym  - załącznik nr 5 
do SIWZ. W załączeniu mapa z orientacyjnym zakresem. 
 
Pytanie nr 39: 
Czy w zakres opracowania wchodzi przebudowa skrzyżowania al. Jana Pawła II z ul. Jakuba 
Zachemskiego i Zuchów? 
 
Odpowiedź nr 39: 
Nie. 
 
Pytanie nr 40: 
Czy w zakres opracowania wchodzi przebudowa skrzyżowania al. Jana Pawła II z ul. Maksymiliana 
Stanisława Cerchów z Gustawa Daniłowskiego? 
 
Odpowiedź nr 41: 
Tak, uwzględnić przebudowę skrzyżowania z uwzględnieniem infrastruktury podziemnej dla 
sygnalizacji świetlnej wraz z opracowaniem projektu elektrycznego i ruchowego Z zakres budowy 
sygnalizacji świetlnej w wymienionej lokalizacji będzie wchodzić budowa kanalizacji 2 otworowej (2 
x 110), posadowienie szafy sterownika wraz z ZZP, posadowienie masztów sygnalizacyjnych wraz z 
sygnalizatorami, budowa pętli indukcyjnych (tramwajowych, ulicznych, rowerowych) ułożenie kabli 
w kanalizacji (kable sygnalizacyjne, światłowód itd.). 
 
Pytanie nr 42: 
Czy w zakres opracowania wchodzi przebudowa skrzyżowania al. Jana Pawła II z ul. Klasztorną i 
Bulwarową? 
 
Odpowiedź nr 42: 
Nie, jednak w dokumentacji zwiększyć  (wyasfaltowanie) powierzchnię akumulacyjną w międzytorzu, 
poszerzenie przejazdu dla pojazdów przez torowisko na skrzyżowaniu JP II – Klasztorna – 
Bulwarowa, tak aby zapewnić  możliwość wydzielenie czterech pasów ruchu. 
 
Pytanie nr 43: 
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Czy w zakres opracowania wchodzi przebudowa obu zawrotek w ciągu ul. Tadeusza Ptaszyckiego? 
 
Odpowiedź nr 43: 
Zgodnie z warunkami technicznymi do realizacji zadania – zał. nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie n 44: 
Czy w zakres opracowania wchodzi przebudowa skrzyżowania al. Jana Pawła II z ul. Bardosa? 
 
Odpowiedź nr 44: 
Nie. 
 
Pytanie nr 45: 
Jaki jest szczegółowy zakres przebudowy peronów przystankowych? Czy w zakres wchodzą 
również wiaty przystankowe i wygrodzenia? 
 
Odpowiedź nr 45: 
Zgodnie z warunkami technicznymi do realizacji zadania – zał. nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 46: 
Czy zakres obejmuje przebudowę podstacji trakcyjnych wraz z kablami zasilającymi. Prosimy o 
załączenie schematu z zaznaczoną lokalizacją podstacji i zakresem wymiany kabli. 
 
Odpowiedź nr 46: 
Nie. 
 
Pytanie nr 47: 
Czy w ramach prac projektowych należy przeliczyć obszar zasilania? 
 
Odpowiedź nr 47: 
Nie. 
 
Pytanie nr 48: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaprojektowanie słupów trakcyjno-oświetleniowych?  
 
Odpowiedź nr 48: 
Tak. 
 
Pytanie nr 49: 
Czy Zamawiający wymaga opracowania projektu ekranów akustycznych? 
  
Odpowiedź nr 49: 
Zgodnie z zakresem rzeczowym II pkt 7 po  stronie wykonawcy jest uzyskanie opinii w zakresie 
konieczności uzyskania decyzji ŚU.  W zależności od stanowiska stosownego organu  wykonawca 
będzie musiał podjąć stosowne działania. 
 
Pytanie nr 50: 
Prosimy o wyjaśnienie czy w kosztach oferty należy ująć przeprowadzenie pomiarów hałasu, drgań i 
wibracji? 
 
Odpowiedź nr 50: 
Zgodnie z zakresem rzeczowym II pkt 7 po  stronie wykonawcy jest uzyskanie opinii w zakresie 
konieczności uzyskania decyzji ŚU.  W zależności od stanowiska stosownego organu  wykonawca 
będzie musiał podjąć stosowne działania. 
 
Pytanie nr 51: 
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Czy w ramach opracowania dokumentacji geotechnicznej lub geologiczno-inżynierskiej należy ująć 
w kosztach oferty opracowanie Projektu robót geologicznych, Projektu geotechnicznego 
wzmocnienia podtorza? 
 
Odpowiedź nr 51:  
Celem badań geotechnicznych jest ustalenie warunków geotechnicznych aby określić właściwości 
podłoża. To po stronie wykonawcy po wykonaniu badań będzie podjęcie decyzji jaką dokumentację 
należy wykonać. 
 
Pytanie nr 52: 
Czy Zamawiający wymaga opracowania projektu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej? 
 
Odpowiedź nr 52: 
Tak –zgodnie  z warunkami technicznymi do realizacji zadania – zał. nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 53: 
W jakich terminach Zamawiający będzie uzgadniał projekty? 
 
Odpowiedź nr 53: 
Zgodnie z Kpa pod warunkiem dostarczenia projektu kompletnego, spełniającego wymagania 
Zarządu. 
 
Pytanie nr 54: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci teletechnicznych, 
niekolidujących z planowaną inwestycją a znajdujących się w zakresie inwestycji? 
 
Odpowiedź nr 54: 
Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów mediów w rejonie inwestycji,  
wyłoniony wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku 
zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez 
zarządców sieci uzbrojenia terenu przebudowa lub budowa sieci, Wykonawca będzie zobowiązany 
do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności, na wezwanie Zamawiającego Wykonawca 
przekaże (wyprzedzającą) mapę sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w formacie 
AutoCad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi 
opracowywanymi w ramach zadania. 
 
Pytanie nr 55: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci wodociągowych 
niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 
 
Odpowiedź nr 55: 
Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów mediów w rejonie inwestycji,  
wyłoniony wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku 
zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez 
zarządców sieci uzbrojenia terenu przebudowa lub budowa sieci, Wykonawca będzie zobowiązany 
do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności, na wezwanie Zamawiającego Wykonawca 
przekaże (wyprzedzającą) mapę sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w formacie 
AutoCad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi 
opracowywanymi w ramach zadania. 
 
Pytanie nr 56: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci gazowych, niekolidujących z 
planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 
 
Odpowiedź nr 56: 
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Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów mediów w rejonie inwestycji,  
wyłoniony wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku 
zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez 
zarządców sieci uzbrojenia terenu przebudowa lub budowa sieci, Wykonawca będzie zobowiązany 
do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności, na wezwanie Zamawiającego Wykonawca 
przekaże (wyprzedzającą) mapę sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w formacie 
AutoCad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi 
opracowywanymi w ramach zadania. 
 
Pytanie nr 57: 
Czy w zakres zadania wchodzi przebudowa istniejących sieci ciepłowniczych, niekolidujących z 
planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 
 
Odpowiedź nr 57: 
Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów mediów w rejonie inwestycji,  
wyłoniony wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku 
zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez 
zarządców sieci uzbrojenia terenu przebudowa lub budowa sieci, Wykonawca będzie zobowiązany 
do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności, na wezwanie Zamawiającego Wykonawca 
przekaże (wyprzedzającą) mapę sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w formacie 
AutoCad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi 
opracowywanymi w ramach zadania. 
 
Pytanie nr 58: 
Czy w zakres zadania wchodzi przebudowa istniejących sieci elektroenergetycznych, niekolidujących 
z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji?  
 
Odpowiedź nr 58: 
Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów mediów w rejonie inwestycji,  
wyłoniony wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku 
zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez 
zarządców sieci uzbrojenia terenu przebudowa lub budowa sieci, Wykonawca będzie zobowiązany 
do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności, na wezwanie Zamawiającego Wykonawca 
przekaże (wyprzedzającą) mapę sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w formacie 
AutoCad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi 
opracowywanymi w ramach zadania. 
 
Pytanie nr 59: 
Czy w ramach opracowywania niniejszej dokumentacji projektowej, należy wykonać zmiany w 
programach istniejącej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu al. Jana Pawła II z ul. Jakuba 
Zachemskiego i Zuchów? 
 
Odpowiedź nr 59: 
Analiza warunków, jak również przyjęte rozwiązania przez wykonawcę, dopiero wskażą czy 
konieczne będą zmiany w programach. 
 
Pytanie nr 60: 
Czy w ramach opracowywania niniejszej dokumentacji projektowej, należy wykonać zmiany w 
programach istniejącej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu al. Jana Pawła II z ul. Klasztorną i 
Bulwarową? 
 
Odpowiedź nr 60: 
Nie. 
 
Pytanie nr 61: 
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Czy w ramach opracowywania niniejszej dokumentacji projektowej należy zaprojektować 
dodatkowe sygnalizacje świetlne? 
 
Odpowiedź nr 61: 
Tak, na skrzyżowaniu al. Jana Pawła II –ul. l. G. Dunajewskiego – ul. M. St. Cerchów, oraz na 
przejściu dla pieszych ( przystanek Suche Stawy). 
 
Pytanie nr 62: 
Jaki okres czasu Zamawiający przewidział na opracowanie mapy sytuacyjno-wysokościowej do 
celów projektowych?  
 
Odpowiedź 62: 
Wykonanie mapy do celów projektowych leży po stronie wykonawcy który winień sporządzić ją w 
terminie który umożliwi realizację prac projektowych w terminie określonym w zamówieniu 
publicznym. 
 
Pytanie nr 63: 
Wzdłuż torowiska tramwajowego znajdują się wygrodzenia ochronne w złym stanie technicznym. W 
związku z powyższym Wykonawca prosi o informacje czy w ramach opracowanej dokumentacji 
należy opracować projekt wygrodzeń ochronnych? 
 
Odpowiedź nr 63: 
Tak. 
 
Pytanie nr 64: 
W odniesieniu do ogłoszonego przetargu nr 11/VII/2019 dotyczącego „przebudowy torowiska 
tramwajowego w ciągu ul. Jana Pawła II od Placu centralnego do ul. Ptaszyckiego  i ul. Ptaszyckiego 
do ul. Bardosa oraz przebudowa pętli tramwajowej kopiec Wandy wraz z przebudową sieci 
trakcyjnej, odwodnieniem i przebudową kolidującej sieci uzbrojenia terenu”; w nawiązaniu do SIWZ 
część III pkt. 1 lit. a, w której określa się wymóg: „posiadają ̨wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie zrealizowali: co najmniej jedną usługę ̨ polegającą na opracowaniu 
dokumentacji projektowej na budowę/̨przebudowę ̨układu drogowo-torowego o długości minimum 
500 mb.” Zwracam się z uprzejmą prośba o zmianę tego zapisu poprzez określenie warunku 
minimalnego nie krótszego niż 5 lat stosownego doświadczenia zawodowego. Mając na uwadze, iż 
inne znaczące inwestycje tramwajowe w Krakowie i innych miastach realizowane były w przeciągu 
tych 5 lub nawet więcej lat, ograniczenie do 3 lat powoduje brak możliwości udziału w 
postępowaniu innych podmiotów, które mając stosowne doświadczenie zawodowe i kompetencje, 
nie wypełniają jedynie kryterium określonego na 3 lata. W przeciągu tego czasu nie zaszły jakieś 
istotne zmiany w przepisach prawa lub branżowe przepisy techniczne mogące stanowić istotne 
warunki dla wprowadzenia aż tak ograniczonej dostępności do możliwości udziału w przetargu. 
Mają zatem powyższe na uwadze proszę zmianę tego warunku i jego wydłużenie. 
 
Odpowiedź nr 64: 
Zamawiający utrzymuje warunek w SIWZ w  części III pkt.1 lit. a). 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający informuje, iż z godnie z art. 38 ust. 4 ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych, dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez: 
 
1) zmianę załącznika nr 5 do SIWZ (Zakres rzeczowy), tj. przez dodanie poniższej treści: 
 
„W zakresie rzeczowym należy ująć: 2 kamery multisensoryczne (kamera 4-soryczna 5 Mpx) w 
lokalizacji al. JPII – ul. Bulwarowa/Klasztorna oraz JPII – Zachemskiego wraz zasilaniem i 
podłączeniem do systemu monitoringu drogowego Centrum Sterowania Ruchem przy ul. Centralnej 
53 (platforma sieciowa Avigilon) oraz 2 licencji dla kamer podłączanych do wymienionego systemu. 
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Tablice DIP wymienić z 3- wierszowych na 5- wierszowe. Zachować normatywne szerokości wysp 
azylu między torowiskiem a jezdnią. Szczegółowe wytyczne będą przekazane na etapie 
projektowania. Przypominamy że zgodnie z zakresem rzeczowym po  stronie Wykonawcy jest 
uzyskanie niezbędnych warunków branżowych, uzgodnień.”, 
 
2) poprzez dodanie załącznika nr 10 do SIWZ (Wytyczne techniczne dla sygnalizacji świetlnych i 
urządzeń UTCS oraz TTSS), 
 
3) poprzez dodanie załącznika nr 11 do SIWZ (Wytyczne techniczne dla sygnalizacji świetlnych w 
zakresie organizacji ruchu), 
 
4) poprzez dodanie załącznika nr 12 do SIWZ (Załącznik graficzny). 
 
Zamawiający udostępnia wyżej wymienione załączniki na stronie internetowej Zamawiającego.  
Jednocześnie, Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami dokonuje zmiany SIWZ w 
następującym zakresie: 
 
Część II SIWZ (Dokumentacja przetargowa) pkt. 1 – dodaje się załączniki: 
 
Wytyczne techniczne dla sygnalizacji świetlnych i urządzeń UTCS oraz TTSS……….Załącznik nr 10 
Wytyczne techniczne dla sygnalizacji świetlnych w zakresie organizacji ruchu………Załącznik nr 11 
Załącznik graficzny………………………………………………………………………………………………..Załącznik nr 12 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i 
otwarcia ofert w następującym zakresie: 
 
Część VII SIWZ (Miejsce i termin składania i otwarcia ofert) – pkt. 1 i pkt. 2 ulega zmianie: 
 
Było: 
1. Oferty należy składać zgodnie z zasadami określonymi w części VI SIWZ, nie później niż do dnia 

23.08.2019r. do godz. 10:00. 
2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 23.08.2019r. o godzinie 13:00 w Sali konferencyjnej 

Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, budynek A, sala nr 07 i będzie 
realizowane poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i 
dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego. 

 
Powinno być: 
1. Oferty należy składać zgodnie z zasadami określonymi w części VI SIWZ, nie później niż do dnia 

02.09.2019r. do godz. 10:00. 
2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 02.09.2019r. o godzinie 13:00 w Sali konferencyjnej 

Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, budynek A, sala nr 07 i będzie 
realizowane poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i 
dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Rozdzielnik: 
1 x – Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ 
1 x – Strona internetowa Zamawiającego 
1 x - NZ a/a 

 
 


